



SZP-ET/117/2020

Złotów, dnia 13 maja 2020 r.

Do wiadomości uczestników postępowania

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oznaczonego symbolem **11/ZP/2020** na „Świadczenie usług w zakresie utrzymywania czystości oddziałów szpitalnych oraz transportu wewnątrzszpitalnego”

Zapytania zadano po terminie, Zamawiający może, ale nie musi udzielać odpowiedzi zgodnie z art. 38 ust. 1 i 1a ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 1

W pytaniu 50 któryś z wykonawców zapytał o preparaty Sterisol (system zamknięty). Państwo odpowiedzi, że dostarcza je wykonawca.

W pytaniu 64 padła odp., że Zamawiający nie zapewnia preparatów do rąk dla pracowników wykonawcy. Wynika z tego, że Państwo zapewniają prep. do rąk dla swoich pracowników + pacjentów + odwiedzających, zaś firma sprząająca dla swoich pracowników.

Natomiast nadmieniamy, że preparaty Sterisol (system zamknięty w workach) to zarówno preparaty DEZYNFEKCYJNE (np. AHD 1000 Sterisol, Sterisol Ethanol) jak i MYJĄCE – profesjonalne mydła w workach (Sterisol Liquid Soap, Sterisol Soap Ultra Mild). Odpowiedź na pyt. 50 sugeruje, że wykonawca zapewnia wszystkie “Sterisole”.

Wnosimy zatem o potwierdzenie, że wiążąca jest odp. nr 64 i 106 i jedyne środki DEZYNFEKCYJNE jakie ma zapewniać wykonawca to preparaty dezynfekcyjne do rąk dla swoich wykonawców, zaś pozostałą DEZYNFEKCJĘ do wszelkich powierzchni i do rąk (system zamknięty lub nie-zamknięty czyli . dolewany czy w butelkach) zapewniają Państwo.

Wykonawca zapewnia zaś zgodnie z odp. na pyt. 28 i 86 :

- mydło do systemu sterisol (zamknięte),
- mydło do systemu łokciowego Dermados (dolewane),
- mydło w pojemnikach z dozownikiem.

Odpowiedź: Odnosząc się do odpowiedzi na pytanie nr 50, Zamawiający odpowiedział twierdząco, mając na myśli - zgodnie z załącznikiem nr 4 c kolumna druga.

Wiążąca jest odpowiedź na pytanie nr 64 i 106. Środki dezynfekcyjne jakie ma zapewniać Wykonawca to preparaty dezynfekcyjne do rąk dla swoich pracowników, zaś pozostałą dezynfekcję do wszelkich powierzchni i do rąk zapewnia zamawiający.

Wykonawca zapewnia:

1. Mydło w systemie typu STERISOL

2. Mydło w dozownikach typu DERMADOS łokciowy
3. Mydło w pojemnikach z dozownikiem do socjalnego mycia rąk

Uwagi:

Mydło w płynie przeznaczone do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk dostępne w gabinetach zabiegowych, bloku operacyjnym , blok porodowym. Dostępne w oryginalnych opakowaniach do dozowników 0,7l STERISOL łokciowy.

Mydło w płynie przeznaczone do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk dostępne w gabinetach zabiegowych, bloku operacyjnym , bloku porodowym. **Dostępne w oryginalnych opakowaniach do dozowników 0,5l DERMADOS łokciowy.**

Mydło do higienicznego mycia rąk dostępne w pomieszczeniach socjalnych oraz toaletach.

Pytanie 2

W odp. na pyt. nr 102 podali Państwo wymiary dla wózka do sterylnych materiałów z centralnej sterylizacji. Natomiast co z wózkiem z podpunktu d) czyli wózka do materiału skażonego do sterylizacji. Czy ma mieć takie same wymiary czy inne ? Przy ppkt. d także jest zwrot, że „wielkość wózka ustala się na etapie umowy” czyli kwestia , którą poruszył wykonawca w pytaniu.

Odpowiedź: dot. załącznik nr 6 do SIWZ – środki transportu pkt. 1 ppkt. d)

Wymiary obecnego wózka: dł. wewnętrzna 130 cm, szer. wew. 72 cm, wys. 117 cm. Długość zewnętrzna 125 cm, szer. zewnętrzna 67 cm. Otwierany z góry i z boku.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Państwa odp. TAK w odp. na pyt. nr 114 dotyczy tylko Piecewa , bo tylko w tym zadaniu wykonawca ma sprzątać „stołówkę”

Mycie i dezynfekcja miejsc spożywania posiłków – TAK

Odpowiedź: Tak, dotyczy tylko części III.

Pytanie 4

Najem zgodnie z umową najmu wynosi 500 zł (art. 17 wzoru umowy) – natomiast czy jest podział dla zadania 1 i 2?

Odpowiedź: Tak, w przydadku różnych wykonawców, każdy z Wykonawców będzie dzierżawił pomieszczenia. W związku z powyższym Wykonawca danej części będzie płacił Zamawiającemu dzierżawę w wysokości 500 zł.

Pytanie 5

W nawiązaniu do odpowiedzi na **pytanie 46** pragniemy wskazać, że ciężar określenia właściwej stawki VAT za realizowane usługi leży po stronie Wykonawcy a zakres usługi w przedmiotowym postępowaniu umożliwia zastosowanie różnych stawek podatku VAT. Zamawiający wymagając jednej faktury VAT - wystawianej cyklicznie za całość usług wynikających z umowy - sztucznie ogranicza możliwości prawidłowego zafakturowania umowy przez wykonawców występujących w konsorcjach.

Istotą ofert konsorcjalnych jest wspólne realizowanie usług na rzecz zamawiającego oraz możliwość ich zafakturowania zgodnie z zakresem wykonywanych zadań w ramach umowy. Wynika to z rodzaju uprawnień, jak i wymaganego doświadczenia po stronie wykonawców występujących wspólnie. Jakikolwiek inne zapisy w tym zakresie ograniczają swobodę umów oraz generują ryzyko nieprawidłowego fakturowania usługi przez podmioty nieuprawnione lub nie mające doświadczenia w danym zakresie (np. przez lidera konsorcjum, który nie zawsze ma uprawnienia i doświadczenie w realizacji wszystkich zadań, przewidzianych umową).

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wystawiania faktur przez każdego członka konsorcjum świadczącego usługę na rzecz Zamawiającego w ramach ww. umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie 46.

Pytanie 6

W związku z udzieloną odpowiedzią na pyt. nr 46 mamy wątpliwość.

Podmiot nie będący w konsorcjum nie wystawia FV (ostatnie zdanie w Państwa odpowiedzi) – to jasne .

Zaś jeżeli w danym zadaniu przedmiotowego zamówienia są czynności podlegające podatkowi 23% i np. stawce zwolnionej , może być sytuacja, że jeden z uczestników konsorcjum będzie fakturował wg stawki 23% , a inny wg stawki zwolnionej z podatku VAT – dlatego że zarówno pod jedną i pod drugą stawkę podlegają inne czynności i inne podmioty mogą je świadczyć.

Jest to zgodne z : INTERPRETACJĄ OGÓLNA z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie zakresu zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221), tj. zwolnienia od podatku usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawy towarów i świadczenia usług ściśle z tymi usługami związanymi, świadczonych na rzecz podmiotów leczniczych na terenie ich zakładów leczniczych, w których wykonywana jest działalność lecznicza.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację odpowiedzi.

Przykładowo jest 4 członków w konsorcjum – jeden lider i 3 uczestników konsorcjum.

Np. lider wystawia FV objętą stawką 23%, a jeden z uczestników FV objętą stawką zwolnioną z podatku.

= 4 członków w konsorcjum, 2 faktury łącznie dające całą wartość zamówienia w danym zadaniu

I ww. jest zgodne z interpretacją z 29.12.2017 r.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie 46

DYREKTOR

lek. Joanna Harbuzińska-Turek

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona internetowa, zakładka zamówienia publiczne: szpital.zlotow.pl)

2. a/a

Sporządził: Bożena Michałek – Specjalista ds. zamówień publicznych, Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl



us. Ekologiczno-Eksploatacyjnych
dr n. spol. Marcin Druszcz